
 

 

Odběr stolice na parazitologické vyšetření: 

 

Vzorek stolice na parazitologické vyšetření zhotoví pacient odběrem pomocí dřívka 

nebo lopatičky do příslušné odběrové zkumavky 3x obden.  

Velikost každého vzorku by měla být přibližně jako vlašský ořech.  

Vzorky by neměly být kontaminovány vodou nebo močí.  

Zkumavku, prosím popište jménem, datem a časem odběru.  

První dva vzorky lze skladovat v lednici (nesmí zmrznout!) a doručit společně s třetím 

vzorkem, který by měl být dodán čerstvý, do 2 hodin od odběru.  

Pokud není možné dodat čerstvý vzorek, doručte co nejdříve od posledního odběru.  

 

 

POKYNY PRO LÉKAŘE 

Před transportem do laboratoře uchovat při teplotě 4 °C. 

Na průvodce uvést důvod vyšetření, obtíže pacienta a antiparazitární léčbu. 

Při importované nákaze uvést místo a délku pobytu v zahraničí, u cizinců krajinu 

původu. 

Kontrolní odběr zaslat nejdříve 14 dní po léčbě. 

 

Parazitické červy (články tasemnice, roupy, větší larvy) nebo podezřelé útvary nalezené 

ve stolici donést VE VODĚ, nikdy ne na sucho nebo fixované (např. v lihu)! 

Ektoparazity (vši, muňky) doručit v dobře uzavřené nádobce. 

 

 

 


